ПРОТОКОЛ №3
 совместного заседания постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка
при Администрации  Меркуловского сельского поселения
23 сентября 2020 г.

                                                     хут.Меркуловский
Председательствовал -  глава Администрации  Меркуловского сельского поселения председателя  постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в  Меркуловском сельском  поселении.
Присутствовали: 7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О состоянии подростковой преступности и принимаемых профилактических мерах».
СЛУШАЛИ: «О состоянии подростковой преступности и принимаемых профилактических мерах».
ИНФОРМАЦИЯ:
Миронова М.И. председателя КДН при Администрации  Меркуловского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛ: Димов А.А. участковый уполномоченный полиции
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Выступил Димов А.А.:
В истекшем периоде 2020 года на территории  Меркуловского  сельского поселения  нет  преступлений, совершенное несовершеннолетними .

Необходимо усилить  проведение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и принятия реальных мер по раннему выявлению причин и условий совершения преступлений подростками, по их устранению. В рамках межведомственного взаимодействия, в целях стабилизации уровня преступности несовершеннолетних следует своевременно осуществлять обмен информацией и использовать весь комплекс мер, направленный на выявление причин и условий совершения подростками правонарушений и преступлений.

В этих целях КДН при Администрации  сельского поселения  необходимо провести сверку состоящих на учете несовершеннолетних лиц и провести внеплановые проверки семей, находящихся в социально опасном положении.
3. Рекомендовать КДН при Администрации  сельского поселения:
3.1. В целях усиления работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних, употребления ими наркотических средств и алкогольной продукции, недопустимости нахождения детей в ночное время в общественных местах, с целью выявления мест концентрации групп несовершеннолетних с асоциальным поведением,  недопущения реализации экстремистской и иной запрещенной аудио- и видеопродукции, соблюдения требований  областного закона «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию», проведения профилактической работы с несовершеннолетними и родителями  проводить межведомственные рейдовые мероприятия.
3.2. В межведомственные рейдовые мероприятия привлекать членов народных и казачьих дружин, родительской общественности .
.

3.3. Рекомендовать общественной КДН при администрации сельских :
3.4. Активизировать на территории поселения проведение рейдовых мероприятий по местам досуга и отдыха несовершеннолетних с целью профилактики безнадзорности, правонарушений, алкоголизма, наркомании среди несовершеннолетних.
3.5. Провести мониторинг, направленный на выявление семей «группы риска».
Глава Администрации                                                     Е.А.Мутилина
Секретарь Совета

                                                     С.И.Чукарина